
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17  ИМЕНИ Г.К.ЖУКОВА 

ГОРОДА КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

  

ПРИКАЗ 

« 01 » сентября  2023 г.                                                                            № 378 
 

О запрете дарить и получать подарки и иные  

вознаграждения от родителей 

 

В целях обеспечения выполнения Федерального закона от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона 

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», на основании письма Министерства труда и социальной 

защиты РФ «О запрете дарить и получать подарки от 02.12.2015 года № 18-

0/1ОВ-8969», Федерального закона от 30 декабря 2018 года в соответствии 

со статьей 575 Гражданского Кодекса РФ, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ознакомить всех работников под личную подпись с письмом 

Министерства труда и социальной защиты РФ «О запрете дарить и получать 

подарки от 02.12.2015 года № 18-0/1ОВ-8969» и со статьей 575 

Гражданского Кодекса РФ Федерального закона от 30 декабря 2018 года до 

04.09.2023года. 

2. Коллективу МБОУ СОШ № 17 им. Г.К.Жукова, независимо от 

занимаемой должности, не допускать получения подарков от физических и 

юридических лиц,  

3. Педагогам провести разъяснительную работу среди родителей 

(законных представителей), родительских комитетов 1-11 классов по 

обеспечению соблюдения антикоррупционного законодательства в части 

запрета дарить и получать подарки от родителей (законных представителей) 

в связи с выполнением должностных обязанностей, не предусмотренных 

законодательством Российской Федерации. 

4. Повысить бдительность и усилить контроль за соблюдением 

установленного запрета. 

5. Привлекать к дисциплинарной ответственности всех работников, 

допустивших нарушение вышеуказанного запрета. 

6. Ознакомить с настоящий приказ под роспись весь коллектива МБОУ 

СОШ № 17 им. Г.К.Жукова в срок до 04.09.2023 года. 

7. Разместить настоящий приказ на сайте МБОУ СОШ № 17 им. 

Г.К.Жукова. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ СОШ №17 им. Г.К. Жукова                           С.А. Кучеренко 


		2023-09-28T16:07:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17 ИМЕНИ Г.К. ЖУКОВА ГОРОДА КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН




